
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

ALCOLEA DE CALATRAVA
ANUNCIO

Extracto: Convocatoria para la provisión en propiedad de una plaza de Auxiliar Administrativo -

Oferta de empleo público 2019. Listado provisional de admitidos/as y excluidos/as.

Decreto 2021/119.

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas de selección de per -

sonal para la provisión en propiedad de la plaza siguiente:

Grupo C
Subgrupo C2
Escala Administración general
Subescala Auxiliar
Clase Funcionario de Carrera
Denominación Auxiliar administrativo
Nº de vacantes 1
Titulación exigida Título en Educación Secundaria Obligatoria o equivalente. 
Forma de provisión Oposición libre

Tras publicación de las bases en el Boletín Oficial de la Provincia número 150 de fecha 6 de agos-

to de 2021, así como en el Tablón de Edictos de este Ayuntamiento ubicado en su sede electrónica y de

la convocatoria en el Boletín Oficial del Estado número 192, de fecha 12 de agosto de 2021.

Examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en el artículo

20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado

y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Adminis -

tración General  del Estado,  aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo,  y el artículo

21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as:

Aspirantes admitidos/as.

Apellidos Nombre DNI
1 VALLE CRESPO MARÍA JESÚS ***305***
2 MORALES RUIZ JAVIER ***174***
3 RUIZ FÉLIX OSCAR ***080***
4 CRESPO SAINZ SONIA ***372***
5 SÁNCHEZ ROSAURO FRANCISCA ***990***
6 LÓPEZ MADRID MARTA ***079***
7 CERRO ESPARTERO VIRGINIA ***949***
8 GARCÍA VILLAVERDE FRANCISCO JAVIER ***007***
9 PÉREZ PEÑA ALBERTO ***853***
10 SÁNCHEZ ALCARAZ ABEL ***009***
11 LÓPEZ RUIZ MARIA DE LOS ÁNGELES ***920***
12 RUIZ VALLE JESUS MANUEL ***265***
13 APONTE HONTANILLA LUCIA ***923***
14 SÁNCHEZ CARO MARTA ***888***
15 NOVILLO MARTA JOSE MANUEL ***904***
16 RUIZ DE PASCUAL GARCÍA MORENO MARIA JOSEFA ***591***

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 178 ·  miércoles, 15 de septiembre de 2021 ·  7740

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: M
Q

P
D

1C
F

3d
ff3

pT
P

T
8i

S
i

F
irm

ad
o 

po
r 

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ón

 d
el

 B
.O

.P
. J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 1

4/
09

/2
02

1
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 2
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 2
3



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

17 DÍAZ RUBIO MIGUEL LORENZO ***012***
18 GARCÍA PIZARRO LUCIA ***213***
19 RAMÍREZ RODRÍGUEZ LAURA GIMENA ***633***
20 MARTÍNEZ MARTÍN LEONOR FÁTIMA ***085***
21 MARTÍNEZ DONCEL MARIA MILAGROS ***790***
22 RIOS ESPINOSA PILAR ***759***
23 MILLÁN MENASALVAS ROCÍO ***259***
24 MATEO TAPIADOR PATRICIA ***918***
25 DOMÍNGUEZ ESTEBAN NURIA ***947***
26 GONZÁLEZ APONTE MARIA ***114***
27 VILLAJOS AZAÑA ISABEL MIRIAN ***839***
28 JUÁREZ RIVERO OSCAR ***050***
29 SELAS REDONDO GEMMA ***814***
30 MARTÍN DE LUCIA ILLESCAS RAQUEL ***737***
31 DÍAZ ROJAS ADARA ***647***
32 BRAVO CASERO RAFAEL ***974***
33 GARCÍA CASERO IRENE ***115***
34 MORA HIDALGO MARIA JESUS ***045***
35 NÚÑEZ BAOS BEATRIZ ***002***
36 MARTÍNEZ BITO MARIA ANGELES ***504***
37 SOLER MAROTO JOSE JUAN ***167***
38 SVENDSEN MAZA LIDIA ***408***
39 MARIN RAMIRO JOSE MANUEL ***857***
40 SERRANO PLAZA YOLANDA ***241***
41 SOSA DÍAZ CARLOS ***857***
42 ALCOLADO PINTADO PABLO ***647***
43 DORAL SÁNCHEZ DE BENITO JOSE FÉLIX ***884***
44 CALLE POBLETE MARIA DOLORES ***014***
45 ZAMORA VELASCO EMÉRITA ***796***
46 DEL MORAL MANZANARES LUISA MARIA ***610***
47 MORA GARCÍA JENIFER ***115***
48 GARCÍA PEÑASCO LAURA ***707***
49 GARCÍA ARANDA ANA MARÍA ***947***
50 DESCALZO HUERTAS IVÁN ***805***
51 SÁNCHEZ GARCÍA RICARDO ***322***
52 SALINAS ÁLAMO JESÚS ÓSCAR ***616***
53 MATEO HONRADO RAQUEL ***333***
54 FERNÁNDEZ QUILÓN CRISTINA ***641***
55 CULEBRA HERVAS MARÍA DEL MAR ***233***
56 LÓPEZ DE TORO SÁEZ MARÍA DEL PILAR ***842***
57 ROBLES BRAVO ANA ***144***
58 JORGE GARCÍA PATRICIA ***517***
59 POBLADOR LARA CELIA ***927***
60 MORA LAGUNA BLANCA ***354***
61 BASTANTE RUIZ MARIA PILAR ***587***
62 SÁNCHEZ ALCOBENDAS VANESSA ***888***
63 SÁNCHEZ GONZÁLEZ JAVIER ***738***
64 GARCÍA-MORENO ALCÁZAR ANABEL ***823***
65 GIJÓN CIUDAD MARGARITA ***285*** 
66 CULEBRA HERVAS LAURA ***359***
67 CÓRDOBA RÁEZ PILAR ***152***
68 SÁNCHEZ MUÑOZ DE LA NAVA ROSA MARIA ***215***
69 CASERO APONTE ROSA ISABEL ***664***
70 MORA LAGUNA LUCIA ***354***

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 178 ·  miércoles, 15 de septiembre de 2021 ·  7741

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: M
Q

P
D

1C
F

3d
ff3

pT
P

T
8i

S
i

F
irm

ad
o 

po
r 

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ón

 d
el

 B
.O

.P
. J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 1

4/
09

/2
02

1
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 2
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

5 
de

 2
3



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

71 TRUJILLO SÁNCHEZ GLORIA ***914***
72 SALCEDO MARTÍN NOELIA ***668***
73 LÓPEZ HUESO RAFAEL ***939***
74 BASTANTE ANGUITA MARIA DEL CARMEN ***251***
75 ROMERO MORENO MARIA ISABEL ***681***
76 COPADO HIDALGO NAZARET ***994***
77 OLIVER MIRÓ ISABEL ***137***
78 PADILLA BERMEJO CARLOS ***049***
79 GARCÍA CARRETERO SONIA MARIA ***990*** 
80 VALLE CRESPO MARÍA JESÚS ***305***
81 DÍAZ RODRÍGUEZ DAVINIA ***044***
82 SANZ ALCAIDE MONTSERRAT ***778***
83 RUDA GARCÍA INMACULADA ***674***
84 CASAS DELGADO JAVIER ***840***
85 SÁNCHEZ CHICO MARIA TERESA ***187***
86 GÓMEZ GÓMEZ SILVIA ***038***
87 CUEVAS LÓPEZ EDUARDO CRISTÓBAL ***207***
88 RUIZ MONTERRUBIO EMILIO ***825***
89 LOGROÑO ALCAÑIZ MARÍA NIEVES ***587***
90 SUSIN CABALLERO BEATRIZ ***805***
91 HABA FERNÁNDEZ AMPARO ***098***
92 CABALLERO MUÑOZ-REJA BELÉN JOSEFA ***306***
93 RUIZ ALBA CRISTINA ***951*** 
94 CESTEROS HIDALGO MIGUEL ***991***
95 ROMERO REY ANTONIO ***111*** 
96 PADILLA BURGOS CARMEN VICTORIA ***804***
97 BARRANTES CARABIAS RAFAEL ***613***
98 MANZANARES UREÑA MANUEL MIGUEL ***487***
99 MARCOS ALBERCA LIZCANO MANUEL LORENZO ***793***
100 QUINTANA RAYO ANGEL ***698***
101 ORTEGA DEL HOYO CRISTINA ***045***
102 MOHINO HERRERA MARÍA GEMMA ***450***
103 BARRERAS SANJURJO BELÉN ***161***
104 GARCÍA SOBRINO LUCIA ***038***
105 ALCAIDE DÍAZ ROSA MARÍA ***058***
106 FERNÁNDEZ DÍAZ RUBÉN ***076***
107 CABEZAS MORAL EVA ***543***
108 BASTANTE AREVALO ELENA ***745*** 
109 LÓPEZ ALONSO ANA ***81***
110 LANDETE RUIZ SERGIO ***241***
111 PAREJA HIDALGO MARIA DEL CARMEN ***224***
112 CASTELLÓN GONZÁLEZ BEATRIZ ***214***
113 GONZÁLEZ HIDALGO GEMA ***472***
114 NARANJO LÓPEZ DANIEL ***855***
115 HERRERA HERREROS JESUS ***189***
116 TAPIADOR ESPINOSA ALICIA ***006***
117 MORENO GARCÍA MIRYAM ***829***
118 GARCÍA ALDARIA RAMÓN ***829***
119 GARCÍA RUIZ JOSE ISIDRO ***833***
120 ARANDA BENÍTEZ SARA ***273***
121 FERNÁNDEZ ALCÁZAR MARÍA DE LOS SANTOS ***782***
122 PLAZA PLAZA JESÚS ***619***
123 SANCHO MEDINA MARÍA JOSÉ ***382***
124 TOLEDANO VILLAR BEATRIZ ***094***

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 178 ·  miércoles, 15 de septiembre de 2021 ·  7742

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: M
Q

P
D

1C
F

3d
ff3

pT
P

T
8i

S
i

F
irm

ad
o 

po
r 

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ón

 d
el

 B
.O

.P
. J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 1

4/
09

/2
02

1
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 2
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

6 
de

 2
3



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

125 GÓMEZ PEÑASCO FRANCISCO VICENTE ***286***
126 GÓMEZ PEÑASCO ESTHER ***152***

Aspirantes excluidos/as.
DNI Apellidos Nombre Causa

***116*** RUIZ SÁNCHEZ ÁNGEL No presenta Anexo II
***970*** CALVO MARTÍNEZ JUAN FELIPE No presenta fotocopia del DNI
***178*** TAPIADOR CÉSPEDES FRANCISCO JAVIER No presenta fotocopia del DNI
***939*** BUITRAGO CÁRDENAS RUBÉN No presenta Anexo II
***326*** FERNÁNDEZ BURILLO DOLORES MARÍA No presenta Anexo II
***612*** ABAD GUALO VANESA No presenta Anexo II

***924*** CAÑAS BELDA MARÍA
Presenta  solicitud  fuera  del
plazo establecido en las bases
de la Convocatoria

***744*** FERNÁNDEZ BARBA MARIA DEL VALLE No presenta Anexo II
***759*** RUIZ DE LA HERMOSA GUTIÉRREZ MARIA JOSEFA No presenta Anexo II
***772*** ALEGRE MARTÍNEZ JOAQUÍN No presenta Anexo II
***877*** GARCÍA ANTUÑA JOSÉ ALBERTO No presenta fotocopia del DNI
***293*** TANDAZO AGUILAR ANA LUISA No presenta Anexo II
***864*** VICO MORAL IRISH No presenta fotocopia del DNI

Segundo.- Publicar la relación provisional de admitidos/as y excluidos/as en el Boletín Oficial de

la Provincia y en el Tablón de Edictos, alojado en la sede electrónica de este Ayuntamiento:

www.alcoleacva.com  .

Tercero.- Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez días hábiles, a partir de la publi -

cación de este anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia, para formular reclamaciones o subsanar los

defectos que hayan motivado su exclusión.

En Alcolea de Calatrava, a 14 de septiembre de 2021.- El Alcalde-Presidente, Eduardo Plaza Adámez.

Anuncio número 2956

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 178 ·  miércoles, 15 de septiembre de 2021 ·  7743

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: M
Q

P
D

1C
F

3d
ff3

pT
P

T
8i

S
i

F
irm

ad
o 

po
r 

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ón

 d
el

 B
.O

.P
. J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 1

4/
09

/2
02

1
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 2
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

7 
de

 2
3


